
Entgelttabelle zu Abteilung 6 
(gültig ab 1. Januar 2025) 

 
(monatlich in Euro) 

 
 

Entgelt- 
gruppe I 1 1. - 2. Jahr 3. - 5. Jahr 6. Jahr 7. - 8. Jahr ab 9. Jahr 

pro Monat 2.337 2.367 2.499 2.613 2.955 

pro Stunde 13,88 14,06 14,85 15,52 17,55 

      
Entgelt- 
gruppe I 2 1. Jahr 2. - 3. Jahr 4. - 6. Jahr 7. - 8. Jahr ab 9. Jahr 

pro Monat 2.499 2.613 2.955 3.212 3.500 

pro Stunde 14,85 15,52 17,55 19,08 20,79 

      
Entgelt- 
gruppe I 3 1. - 3. Jahr 4. - 6. Jahr 7. - 8. Jahr ab 9. Jahr  

pro Monat 3.563 3.883 4.232 4.618 
 

pro Stunde 21,17 23,07 25,14 27,43 
 

 

Entgelt- 
gruppe I 4 1. - 3. Jahr 4. - 6. Jahr 7. - 8. Jahr ab 9. Jahr  

pro Monat 3.883 4.232 4.618 5.041 
 

pro Stunde 23,07 25,14 27,43 29,95 
 

      
Entgelt- 
gruppe I 5 1. - 3. Jahr 4. - 6. Jahr 7. - 8. Jahr ab 9. Jahr  

pro Monat 
4.197 4.582 5.001 5.463 

 

pro Stunde 
24,93 27,22 29,71 32,45 

 
 
Die Arbeitnehmerin erreicht die jeweils nächste Stufe nach Erfahrungszeiten in den 
Tätigkeiten, die Grundlage ihrer Eingruppierung sind. 
 


